80 haud dum *E^{pc}* (*ex u*): nondum *A*

93 o *E*: at *A*

102 tollens *A*: pollens *E* ora *Bothe*: ara *ω*: acta *Rutgerius*

103 austro *E*: astro *A*: aestu *Axelson* (*Zwierlein, Fitch*)

CHORVS

Par ille est superis cui pariter dies
 et fortuna fuit; mortis habet uices 105
 lente cum trahitur uita gementibus.
 Quisquis sub pedibus fata rapacia
 et puppem posuit fluminis ultimi,
 non captiua dabit bracchia uinculis
 nec pompae ueniet nobile ferculum. 110
 Numquam est ille miser cui facile est mori:
 illum si medio decipiat ratis
 ponto, cum Borean expulit Africus
 aut Eurus Zephyrum, cum mare diuidunt,
 non puppis lacerae fragmina conligit, 115
 ut litus medio speret in aequore:
 uitam qui poterit reddere protinus,
 solus non poterit naufragium pati.
 Nos turpis macies et lacrimae tenent
 et crinis patrio puluere sordidus. 120
 nos non flamma rapax, non fragor obruit:
 felices sequeris, mors, miseros fugis.
 Stamus, sed patriae messibus heu locus
 et siluis dabitur, lapsaque sordidae
 fient templa casae; iam gelidus Dolops 125
 hac ducet pecudes qua tepet obrutus
 stratae qui superest Oechaliae cinis.
 illo Thessalicus pastor in oppido
 indocta referens carmina fistula
 cantu nostra canet tempora flebili; 130
 et dum pauca deus saecula contrahet,

118 non poterit naufragium *E*: naufragium non poterit *A*
 123 sed *I.F. Gronouius*: nec *ω*: nos *Gruterus*: nunc *recc.* patri(a)e *A*: patriis *E*: patrius *Swoboda*:
 patria est *Leo* messibus *E*: m(o)enibus *A* locus *ω*: focus 'fortasse scribendum' *Peiper-*
*Richter*¹ (cf. u. 133)
 124 et *ω*: at *Scaliger*: sed *recc.*
 126 tepet *A*: patet *E*

quaeretur patriae quis fuerit locus.
 Felix incolui non steriles focos
 nec ieiuna soli iugera Thessali:
 ad Trachina uocor, saxa rigentia 135
 et dumeta iugis horrida torridis,
 uix gratum pecori montiuago nemus.
 At si quas melior sors famulas uocat,
 illas aut uolucer transferet Inachus
 aut Dircaea colent moenia, qua fluit 140
 Ismenos tenui flumine languidus –
 hic mater tumidi nupserat Herculis? 142
 Falsa est de geminis fabula noctibus, 147
 aether cum tenuit sidera longius
 commisitque uices Lucifer Hespero
 et Solem uetuit Delia tardior: 150
 quae cautes Scythiae, quis genuit lapis? 143
 num Titana ferum te Rhodope tulit,
 te praeruptus Athos, te fera Caspia, 145
 quae uirgata tibi praebuit ubera? 146
 Nullis uulneribus peruia membra sunt: 151
 ferrum sentit hebes, lentior est chalybs;
 in nudo gladius corpore frangitur
 et saxum resilit, fataque negligit
 et mortem indomito corpore prouocat. 155
 non illum poterant figere cuspides,
 non arcus Scythica tensus harundine,
 non quae tela gerit Sarmata frigidus
 aut qui soliferae suppositus plagae
 uicino Nabatae uulnera derigit 160
 Parthus Gnosiadis certior ictibus.